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Lindesbergs kommun meddelar att man nu har beslutat om nästa års taxor
för vatten, avlopp och avfall. Taxan för vatten och avlopp lämnas oförändrad
jämfört med 2025, och de allra flesta hushåll får även en oförändrad
avfallstaxa. – Gör man ingen ändring i sitt abonnemang blir det ingen
förändring av avfallstaxan, förklarar avfallsstrateg Michael Lindström.

Beslutet gällande avfallstaxorna innebär att de flesta småhusägare får samma avgift
2026 som föregående år. Michael Lindström, som är avfallsstrateg på kommunen,
förklarar att vissa hushåll som gör förändringar i sitt abonnemang kan få en ändrad



avfallstaxa. I dessa fall innebär det en minskad kostnad för hushållen.

De hushåll som berörs av förändringen är några sommarstugeområden som får en
gemensam hållplats men främst de som ännu inte har fått det nya
färgsorteringssystemet och i dagsläget har ett kärl för blandat avfall. I samband med
att dessa hushåll får tre kärl för sopsortering kommer de även att få en sänkt taxa.

– Alla har inte fått sitt tredje kärl ännu. Det sista kärlet kommer att ställas ut runt
halvårsskiftet. När kärlet kommer ut ska alla sortera sitt avfall i tre fraktioner:
förpackningar, matavfall och restavfall. Tidigare har det funnits hushåll som inte
sorterat ut sitt matavfall utan lagt det i restavfallet. De byter nu abonnemang till
utsortering av matavfall, förklarar Michael Lindström.

Anledningen till att Lindesbergs kommun nu inför förpackningsinsamling från hushållen
är den lagändring som regeringen beslutade om sommaren 2022.

– Under 2026 kostar ett avfallsabonnemang ungefär lika mycket som ett mindre
internetabonnemang, säger Michael Lindström i ett pressmeddelande.

Lindesbergs kommun skriver i samma pressmeddelande att beslutet att lämna taxan
för vatten och avlopp oförändrad innebär att en småhusägare med en årlig
vattenförbrukning på 150 kubikmeter fortsatt betalar 15 070 kronor per år. Samtidigt
flaggar kommunen för att det kan komma höjningar längre fram.

Vatten och avlopp är en taxefinansierad verksamhet som varken ska gå med
vinst eller förlust över tid. Det innebär att alla kostnader ska täckas av VA-
taxan och inte med skattemedel.

Verksamheten står, liksom många andra kommuner i Sverige, inför flera
stora utmaningar som gör att VA-taxan sannolikt kommer att behöva höjas i
framtiden. Det finns ett stort behov av investeringar i VA-systemet.

Taxan tas ut för att säkerställa rent vatten i kranen samt att avloppsvattnet
från fastigheten tas om hand och renas för att minska miljöpåverkan –
dygnet runt, året om, både nu och i framtiden.
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